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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att utveckla Göteborg Stallbacka Airport som en regional och nationell strategisk resurs och tillkännager detta för regeringen.
Motivering

Göteborg Stallbacka Airport är en av de mest strategiskt belägna regionala flygplatserna i Västsverige. Den har avgörande betydelse både för kommunerna i Fyrbodal, för Försvarsmakten, för Västra Götalandsregionen, för näringslivet, för familjer, dvs. för Västsveriges totalförsvarsförmåga.
I en alltmer osäker tid måste Sverige stärka sin beredskap. Göteborg Stallbacka Airport har en viktig roll att fylla för Försvarsmakten vid övningar, mobilisering och krissituationer. Närheten till turismpärlorna på västkusten och i Dalsland, storstaden Göteborg, det högteknologiska Trollhättan och handelsstaden Uddevalla gör flygplatsen särskilt värdefull ur ett näringspolitiskt liksom säkerhetspolitiskt perspektiv. Den bör därför ses som en del av infrastrukturen för totalförsvaret.
Fyrbodal är ett starkt centrum för svensk rymd- och försvarsindustri, men också för fordonsindustri och andra spännande innovativa teknikföretag. Dessa verksamheter är beroende av en väl fungerande flygplats för både personaltransporter och specialiserade frakter. Att utveckla Stallbacka Airport är att säkra jobb, investeringar och innovationskraft i hela regionen.
För kommunerna i Fyrbodal är flygplatsen en motor för utveckling. Tillgången till flyg gör det möjligt för företag att etablera sig, för människor att bo kvar och för regionen att vara konkurrenskraftig gentemot andra delar av landet.
Flygplatsen spelar en central roll för brandflyg och civila räddningsinsatser. Med ökade klimatrelaterade risker, som skogsbränder, blir den kapaciteten allt viktigare för att skydda både människor och natur. Ambulansflyget är en annan viktig del av flygplatsen, och för livräddande insatser för våra invånare och de många turisterna som reser i vår vackra del av Sverige.
Göteborg Stallbacka Airport är också ett föredöme för ett mer hållbart flyg. Flygplatsen var bland de första i Sverige att möjliggöra laddning för elflyg och har redan i dag operatörer som Västflyg, med en tydlig miljöprofil och satsningar på att minska klimatavtrycket bland annat genom den högsta inblandningen av biobränslen. Att bevara och utveckla flygplatsen är därför också ett sätt att driva på den tekniska omställningen till fossilfritt flyg. Från startbanan blickar man ut över Stallbacka där forskning och utveckling mot ett mer hållbart flyg pågår varje dag. 
För att långsiktigt säkra Göteborg Stallbacka Airport krävs både nationellt ansvar och regional samverkan. Staten erkänner flygplatsens strategiska betydelse och budgeterar för att hålla den öppen men det är också nödvändigt att kommuner och region bidrar till dess framtid.
En viktig åtgärd är att kommuner och regioner som i dag ekonomiskt stödjer flygplatsen också anpassar sina resepolicyer. Om offentliga aktörer förbjuder eller kraftigt begränsar tjänsteresor med flyg undermineras samtidigt den flygplats man är med och finansierar. För att skapa en stabilare framtid för Stallbacka Airport behöver kommuner och region ge förutsättningar för att det faktiskt går att resa med flyg när det är mest effektivt och nödvändigt.
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